
                                                                                                              

                                                           UCHWAŁA Nr X/67/15 

                                                             RADY GMINY OSIE 

 

  z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

                      w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2015 r. 
                   

                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 211 - 222, 235-237, 242, 258, 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626,1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532,1117, 1130, 1190, 1358 ,1513 i 1854) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                                                        -  22.413.754,03 zł            

 

           1) dochody bieżące                                                                                                  - 19.285.291,82 zł                                                                                   

 

           - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań    

            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp     -  109.944,90 zł 

     

         2) dochody majątkowe                                                                                                   3.128.462,21 zł 

            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań    

              finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   -   259.142,21 zł          

 

                    Zmniejszyć dochody budżetu o kwotę                                                                   - 50.000,00 zł 

                                        dochody majątkowe     - 50.000,00 zł 

 

      2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                                               - 22.363.754,03 zł 

 

     1)   dochody bieżące                                                                                                       - 19.285.291,82 zł 

           - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań    

            finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp     -  109.944,90 zł 

      

    2)   dochody majątkowe                                                                                                       3.078.462,21 zł 

            - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań    

              finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   -   259.142,21 zł          

 

Zmiany przedstawia zał. Nr 1 i 1A 

 

§ 2.    1. Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                                                      -  22.863.754,03 zł            

 

           1) wydatki bieżące                                                                                                   -  17.520.228,82 zł                                                                                   

                  - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1     

                pkt 2 i 3 ufp – 129.546,73 zł, 

 

            2) wydatki majątkowe                                                                                         -      5.343.525,21 zł 

                 - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1    

                  pkt 2 i 3 ufp – 248.325,21 zł. 

                

                  Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę                                                                   -   50.000,00 zł 

                  w tym: wydatki bieżące        -   50.000,00 zł 



                  

                             
          2.  Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                                          -  22.813.754,03 zł            

 

           1) wydatki bieżące                                                                                                 -  17.470.228,82 zł 

                  - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1     

                pkt 2 i 3 ufp – 129.546,73 zł, 

 

            2) wydatki majątkowe                                                                                         -     5.343.525,21 zł                                                                                     

                - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1    

                  pkt 2 i 3 ufp  -  248.325,21 zł 

  

                Zmiany określa załącznik Nr 2   

 

            3.  Deficyt budżetu po zmianach na 2015 rok wynosi – 450.000,00 zł.                                                                                                            

               Źródłem pokrycia deficytu będzie kredyt bankowy. 

§ 3.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 – „Wykaz planowanych dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych określając: 

             dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 851.256,00 zł, 

              dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 160.500,00 zł. 

 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 do budżetu Gminy na 2015 r. Plan przychodów i wydatków 

Zakładów Budżetowych określając poziom: 

 

                 Planowane przychody           – 1.814.200,00 zł 

                 Planowane wydatki               – 1.936.707,00 zł 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                       UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 

W rozdziale rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się zmniejszenia 

planu dochodów ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 50.000,00 zł. Zmniejszenia dokonuje się ze 

względu na brak nabywców na nieruchomości gminne wystawione do sprzedaży. 

 

 

WYDATKI 

 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego 

 

Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 

Ze względu na uzyskanie umorzenia kwoty 674.200,00 zł pożyczek z WFOŚ i GW znacząc  zmalały 

koszty obsługi zadłużenia, co pozwala ograniczyć planowane wydatki na ten cel o 20.000,00 zł. 

 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

Rozdział 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne 

 

W tym rozdziale z wydatków wykreśla się planowaną dotację podmiotową w kwocie 30.000,00 zł dla SP ZOZ 

w Osiu. Zmniejszenie wydatków jest uzasadnione dobrą sytuacją finansową jednostki. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                                                                                                                                                                     Załącznik nr 1                                                                                                             

                                                                                                                    Do Uchwały Nr X/67/15 Rady Gminy Osie     

                                                                                                                                                   z dnia 29 grudnia 2015 r.                                    

 

                                    Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Osie na 2015 r. 

 

Dochody budżetu przed zmianami wynoszą: 22.413.754,03 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50.000,00  153.500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

50.000,00  153.500,00 

  0770 Wpływy z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz 

prawa wieczystego użytkowania 

50.000,00  80.000,00 

 RAZEM 50.000,00   

Dochody budżetu po zmianach wynoszą 22.363.754,03 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                                                                                      Załącznik nr 2                                                                                                             
                                                                                                                    Do Uchwały Nr X/67/15 Rady Gminy Osie     

                                                                                                                                                   z dnia 29 grudnia 2015 r.     

 
                                

                                  Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Osie na 2015 r. 

 

Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą: 22.863.754,03 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 

757   Obsługa długu publicznego 20.000,00  30.000,00 

 75702  Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

 

20.000,00  30.000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

20.000,00  30.000,00 

851   Ochrona zdrowia 30.000,00  569.648,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 30.000,00  450.000,00 

  2560 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

30,000,00  0,00 

   Razem 50.000,00   

 22.813.754,03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Informacja uzupełniająca do zał. Nr 2 

 

Plan wydatków budżetu Gminy Osie na 2015 rok po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

Plan wydatków ogółem  22.813.754,03 

I. Wydatki bieżące 17.470.228,82 

 z tego:    

 1. Wydatki jednostek budżetowych            13.026872,07 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.798.620,18 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.228.251,89 

 2. Dotacje na zadania bieżące 865.765,00 

 3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.418.045,02 

 4.  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

129.546,73 

 5.  Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

 6. Obsługa długu publicznego 30.000,00 

II. Wydatki majątkowe 5.343.525,21 

 z tego:    

 1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.343.525,21 

    w tym:   

    - na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

248.325,21 

 

 


